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Til kommunene,  
 

ved viltansvarlig, landbrukskontor og viltnemd 
 

Fylkeskommunene og fylkesmenn,  
 

ved viltavdeling og miljøvernavdeling 
 

Kopi: Miljødirektoratet 
 

 

Grågås og kanadagås - konflikter med næringsinteresser og friluftsinteresser, og mulige 

løsninger 
 

Grågås: 
 

Skadefelling av grågås er utbredt i mange kommuner.  En del kommuner innvilger så mange 

skadefellingstillatelser at grågåsa nærmest har mistet sin status som fredet i yngletida.   

 

Antall individer som grunneiere får tillatelse til å felle er i mange tilfeller så høyt at fellingen 

fungerer som bestandsregulerende tiltak, noe skadefellingsforskriften ikke åpner for.  Det 

er klaget på en rekke slike fellingstillatelser som vi mener strider mot viktige bestemmelser og 

prinsipp i lovverket.  Enkelte kommuner tar til orde for tidligjakt på grågås.  Dette vil være 

uetisk og klart i strid med ynglefredningsprinsippet. 

 

Vi viser til denne brosjyren av Bondelaget, som tar for seg forebyggende tiltak mot 

beiteskader - bl.a. skremming, utgjerding/leplanting, etablering av friområder der gjessene 

kan beite uten å gjøre skade, endringer av avlingstyper og innhøstingstid, skjøtsel av øyer og 

holmer som kan fungere som friområder og skjøtsel av annen utmark. 

https://www.bondelaget.no/getfile.php/13700591/Nettbutikk 

 

Vi ber kommunene om å legge vekt på de forebyggende tiltakene som er beskrevet i 

brosjyren, informere grunneierne om dem og gjerne distribuere brosjyren.  Man bør bevege 

seg bort fra den lettvinte utveien å ta livet av dyr når de kommer i veien for folk, og i stedet 

velge etiske og langsiktige løsninger som også kan gi bedre effekt.  Etablering av friområder 

er veldig viktig, sammen med tiltak som kan skremme uten å skade, og eventuelt plukking av 

egg, som er mindre uetisk enn å ta livet av fuglene.   

 

Kanadagås: 
 

Mange steder klages det på kanadagåsa.  Strendene og gresslettene der menneskene trives, er 

også de områdene der gjessene trives.   Med menneskelig ekspansjon og stadig flere områder 

som tas i besittelse og som folk vil ha for seg selv - strender, holmer, skogsvann, 

hytteområder og andre eiendommer med strandlinje - øker konfliktene.  Det er ikke mange 

fristeder igjen for fuglene. 

https://www.bondelaget.no/getfile.php/13700591/Nettbutikk


 

Vi har generelt lav toleranse for dyr, og mange blir stadig mer fremmedgjort for naturen. Det 

gir et dårlig signal når kommuner etterkommer folks klager og tar livet av dyr bare fordi noen 

irriterer seg over dem.  Mange gleder seg over de flotte fuglene og setter pris på innslaget av 

dyreliv i urbane strøk, men disse blir dessverre ikke så lett hørt. 

 

Det foreligger ingen dokumentasjon på at gåseavføring utgjør en helsefare.  Tvert imot viser 

studier at gjess utgjør en veldig liten helserisiko for mennesker og ikke er bærere av mange av 

de bakteriene som gjør mennesker syke.  Ingen vitenskapelige studier har linket avføring fra 

kanadagås til infeksjoner hos 

mennesker.  http://www.canadageesenewjersey.com/Health%20Quotes/Health%20Quotes.ht

m 

 

Kommunene bør se etter andre løsninger enn å ta livet av fuglene.  Det bør etableres 

friområder der gjessene kan få leve i fred.  Planting av hekker i parker og på eiendommer 

kan holde gjessene på avstand, mens andre områder tilrettelegges og holdes åpne for 

dem.  Gåseavføring kan rakes bort når den er tørr eller fjernes med løvblåser.    

 

Asker kommune og Bærum kommune er blant kommunene som velger andre løsninger enn 

avliving:   

http://www.budstikka.no/gragas/hvitkinngas/asker-kommune/vil-suge-opp-gasemokk-fra-

strendene/s/5-55-319945 

https://www.nrk.no/ostlandssendingen/gjess-baesjer-ned-baerum-strendene-1.13617547 

 

 

Vi har selv innført kanadagjess til Norge for å jakte på dem, og har ønsket at de skulle 

etablere seg.  Når de nå er blitt en uønsket art utsettes de for hatytringer i media, hets og 

mishandling.  Folk sparker etter fuglene og kaster stein på dem, det observeres gjess i parker 

med beinbrudd, og enkelte innrømmer åpent at de bruker våpen med lyddemper for å skyte 

kanadagjess ulovlig i hekketida og at de kjører på dem med båt og kverner dem levende i 

motoren.  Vi håper kommunene vil medvirke til å snu denne negative trenden og legge vekt 

på å formidle positive holdninger til alt dyreliv. Norsk Ornitologisk Forening fremhever at det 

er en berikelse med fugleliv i urbane strøk og at man bør legge til rette for gode møter mellom 

fugler og folk, og oppmuntre folk til å glede seg over det lokale fuglemiljø.   

 

Gjennom møter mellom mennesker og dyr utvikles empati og respekt for de ville 

dyrene, og det vekkes engasjement og interesse for å ta vare på naturen og vårt 

sårbare dyreliv.  Vi håper kommunene vil være med å bygge opp om slike holdninger. 
 

Vennlig hilsen 

Jenny Rolness 

Dyrenes Røst 
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